
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CXCVIII de 17 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 17/03/2022 17:54:18 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 17/03/2022 17:54:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXCVIII de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 17/03/2022 17:54:18 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 012/2022
HOMOLOGAR A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NA CONDIÇÃO “CARONA” QUE 
CONSISTE EM O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRAS 
NOS POVOAD

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 17/03/2022 17:54:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXCVIII de 17 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 17/03/2022 17:54:18 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 012/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretario Municipal da Receita, Orçamento e Gestão do Municipio de Itapecuru Mirim - Ma, no uso de suas atribuições legais 
e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procurador ia deste 
município referente ao processo de Adesão à ATA de Registro de Preços Nº 002 -2021 e Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 
012-2021, do Município de Olinda Nova do Maranhão.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição “carona” que consiste em o registro de preços para 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma e manutenção de pontes de madeiras nos povoados de
Itapecuru Mirim/MA objeto do Pregão Presencial SRP n° 012/2021, Oriunda do Município de |Olinda Nova do Maranhão, tendo como 
detentora da ARP, a empresa: KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPJ: 07.564.580/0001 -99, situada na Rua 
Caema, Vila Conceição, Alto o Calhau, nº 25, São Luis – MA, CEP: 65.071-710., neste ato representada pelo Sr. Francisco Jesselino Aragão 
Costa, RG 699860-83- SSP CE e CPF n. º 266.686.533 -91, sendo o valor total da Adesão de R$ 721.332,81 (setecentos e vinte e um mil, 
trezentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Itapecuru Mirim - MA, em 17 de março de 2022.

LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 17/03/2022 17:54:18 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=223

Página(s) 3 de 3


